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HÜZÜN VE MUTLULUĞU
BİRLİKTE YAŞAMAK

 
Av. Özdemir Özok*

Geçtiğimiz günlerde Türkiye Barolar Birliği, mutluluğu ve hüznü bir 
arada yaşadı. Balgat’taki arsamız üzerine yıllardır özlemle beklediğimiz TBB 
yeni yerleşim kompleksinin temeli 31 Mart 2007 günü tüm baro başkanla-
rımızın katılımı ve çok seçkin davetli topluluğunun huzurunda atıldı.

Aynı gün “Savunmaya Saygı” konulu etkinlik Çankaya Belediyesi Gös-
teri Merkezi’nde gerçekleştirildi. Anıtkabir ziyareti ile başlayan gün sanatçı 
Erol Evgin’in “Atatürk’ü Gördüm Düşümde” başlıklı müzik ziyafeti ile sona 
erdi. Katılanların mutlulukları bizler içim gerçek bir armağandı.

Dileğimiz temelini attığımız yapının kısa sürede ucuz ve kaliteli biçim-
de tamamlanması ve hizmete girmesidir. Bu konuda ben ve kendilerine 
her zaman teşekkür ettiğim büyük sorumluluk üslenen yönetim kurulu 
üyesi arkadaşlarım son derece titiz ve duyarlı davranmaktayız. Dürüst ve 
ilkeli bir firma olduğuna inandığımız İNTA İnşaat Limitet Şirketi’ni taşe-
ron firma olarak belirledik, tüm malzemeleri biz alıyoruz. Taşeron firma 
yapıyı gerçekleştiriyor. Başkanlık divanından üç arkadaşımız yanı sıra 
İdari İşler ve Mali İşler Müdürlerinden oluşan “İhale Komisyonu” teklifleri 
değerlendiriyor en uygun malzemeyi almak için karar veriyor, Başkanlık 
onayladıktan sonra, malzeme alınıyor,imalat sürdürülüyor. Ayrıca “İhale 
Komisyon”una teknik bilgi vermek ve onları aydınlatmak üzere, inşaat, 
makine, elektrik ve tesisat mühendislerinden bir heyet oluşturulmuştur.
Bu heyet tüm alım kalemlerinde piyasa araştırması yapmakta ve oluşan 
listeleri “İhale Komisyon”una sunmaktadır. Seçim bu listelerdeki teklif ve 
önerilerden yapılmaktadır. İnşaat tamamlandıktan sonra çıkan maliyet 
üzerinden taşeron firmaya % 10 kâr ödenecektir. 

TBB Antalya Genel Kurulu tarafından seçilen üç denetçi arkadaşımıza 
özellikle rica ettim, TBB’nin genel denetiminin dışında yeni başlattığımız 
inşaat hesaplarının da özel olarak denetlenmesini istedim. Kendileri bu 
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önerimi çok sıcak karşıladılar, öneriden duydukları mutluluğu ifade ederek, 
büyük bir sorumlulukla denetlemelere başladılar. 1969 yılından bu yana 
yapılan Türkiye Barolar Birliği genel kurullarında söz alan üç değerli mes-
lektaşımızdan birisinin mutlaka değindiği ve gündeme getirdiği Ankara’da 
kalınabilecek bir sosyal tesis gereksiniminin karşılanması için ilk ve en 
önemli adımı atılmış oldu.Tanrı bizi, bize güvenenlere mahcup etmesin ve 
en kısa sürede tesisimizin açılış coşkusunu birlikte yaşayalım. 

31 Mart 2007 günü yaşadığımız bu büyük mutluluktan kısa bir süre 
sonra, çok sevdiğim ve saydığım meslektaşlarımızın ve dostlarımızın ölüm 
haberleriyle sarsıldım. 

16 Nisan 2007 günü sabah erken saatlerde gelen telefonda sevgili Şerif 
Özgen babası Prof. Dr. Eralp Özgen’i kaybettiklerini söylüyordu. Ağabeyim, 
başkanım ve hocam Eralp Özgen’le ilgili anılarım bir film şeridi gibi belleğim-
den akıp gitti. 18 Ekim 2006 günü kaybettiğim ve her geçen gün daha büyük 
bir hasret ve özlemle aradığım sevgili Teoman Evren ağabeyimden sonra bu 
acı haber beni bir kez daha derinden sarstı. Rahmetli Eralp Özgen’le 1997-2001 
yılları arasında TBB yönetiminde başkan ve genel sekreter olarak çalışmış 
ve unutulmaz güzel anıları paylaşmıştık. İnce, saygın, sevecen, hoşgörülü, 
titiz, duyarlı kişileri tanımlamak için kullanılan “İstanbul Beyefendisi” sıfatı 
sevgili Eralp hocam için düşünülmüş ve türetilmiş bir tanımlamadır. Geçen 
dört yıl süre içinde sergilediği kendine özgü tutum ve davranışlarıyla sadece 
biz yönetim kurulu üyesi arkadaşların değil, tüm çalışanların saygı, sevgi ve 
güvenini kazanan Eralp Hoca, bu özelliklerinin yanı sıra, yılmaz bir hukuk 
savaşçısı, Atatürk ilke ve devrimlerinin inançlı bir savunucusuydu.

Kendisi üç-dört yıl önce yakalandığı amansız hastalığı nedeniyle ol-
dukça halsiz ve sağlıksız olmasına karşın, onun hep sağlıklı olması için dua 
ettik ve nefes almasını dahi gelecek günler için bir güvence, bir umut olarak 
algıladık ve sabırla bekledik. Ama tüm umutlarımız, tüm beklentilerimiz, 16 
Nisan 2007 günü gelen telefonla kayboldu ve acı gerçekle yüz yüze kaldık. 
Şairin dediği gibi “Her Ölüm Erkendir” sözü sevgili Eralp Özgen hocamızın 
aramızdan ayrılışı içinde geçerlidir.

Eralp Özgen başkanın ölüm acısını yaşarken bu kez Yıldırım Beyazıt 
Lisesi yıllarına uzanan kardeşçe sevdiğim, düşünce arkadaşım sevgili Ali 
Dinçer’in ölüm haberini aldım. Liselerarası bilgi yarışmasında lisemizin 
takım kaptanı, ODTÜ Sosyal Demokrasi Derneği’nin hızlı sosyal demokrat 
başkanı, CHP Ankara İl yöneticisi, Ankara Belediye Başkanı, kararlı, tutarlı 
ve ilkeli siyaset adamı Ali Dinçer en verimli ve donanımlı çağında, çok 
genç denilecek yaşta aramızdan kayıp gitti. Yaklaşık altı ay kadar önce beni 
ziyaret etti ve başkan seni doğduğum topraklara Deli Orman’a götürece-
ğim, seni orada senin gibi pehlivan akrabalarımla tanıştıracağım çok mutlu 
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olacaksın lütfen bir takvim yapılım demişti. Ama bu konuşmamızdan kısa 
bir süre sonra ağırlaşan sağlık sorunları nedeniyle kendisiyle yüz yüze ko-
nuşmamız mümkün olamadı ve 19 Nisan 2007 günü Eralp hoca ile birlikte 
kaldırıldığı ve son yolculuğuna çıktığı Kocatepe Camisi’nde buluşabildik. 
Sevgili dostum, lise arkadaşım, güzel insan Ali Dinçer’e güle güle derken, 
tanrıdan rahmet, tüm dostlarına sabırlar dilerim. 

Bu yazıyı yazmak için bilgisayarın başına oturmadan önce 22 Nisan 
2007 günlü gazetelere göz atıyordum, birden yeniden sarsıldım. Bu kez 
örnek insan, iş hukukunun ülkemizdeki duayenlerinden, işçi hakları ve 
emek savunucusu, sevgili dostum Av. Önder Aker aramızdan ayrılmıştı. 
Fakülte yıllarına dayanan tanışıklığımız, 1978-1980 tarihleri arasında birlikte 
görev yaptığımız Ankara Barosu yönetim kurulu üyeliği sırasında sarsılmaz 
dostluğa dönüşmüştür. Uzun yıllar aynı iş hanında birlikte yürüttüğümüz 
avukatlık çalışmalarımız sırasında en kritik iş hukuku problemlerinde ge-
tirdiği yorum ve değerlendirmelerle haklı bir saygınlık kazanan Av. Önder 
Aker Türkiye de işçi ve sendikal hareketin çok önemli isimlerinden birisiy-
di. İşçi haklarının ulusal ve uluslararası platformlarda yılmaz ve ödünsüz 
savunucusu olan Av. Önder Aker’in boşluğu kolay kolay doldurulamaz. 
Bu sevgili dostum ve kardeşime de güle güle derken tarifi imkansız bir 
boşluk ve yalnızlık duygusu içinde olduğumu itiraf etmeliyim. Kendisini 
çok özleyeceğimiz sevgili Önder’e de tanrıdan rahmet, geride bıraktığı can 
dostlarına da sabırlar dilerim. 

 Yaşadığım bu duyguları sizlerle paylaşarak, bir bakıma mutlulukları 
çoğaltmak, mutsuzlukları ya da hüzünleri azaltmak istedim, amacım asla 
sizleri üzmek ya da hüzünlendirmek değildi. Sadece peş peşe kaybettiğim 
ve yerlerinin doldurulması kolay olmayacak sayın hocam ve başkanımla, 
sevgili dostlarımın acısı nedeniyle duygu ve düşüncelerimi ifade etmek 
istedim. Yaşanan bunca acı kayıplardan sonra, tüm dostlarımıza ve mes-
lektaşlarımıza öncelikle başarılı, sağlıklı ve mutlu günler diliyorum.

 Son günlerde yaşadığım bu acılar ve kayıplar çok önceleri düşündü-
ğüm ve bir türlü yaşama geçiremediğim önemli bir konuyu da öncelikli 
ele almamı ve ilk defa sizlerle paylaşmamı zorunluluk haline getirdi. TBB 
Başkanlığına seçildiğim 2001 yılından bu yana geçen süre içinde, gerek TBB, 
gerekse barolarımızda yaşanan değişim ve gelişmeyi yadsımak mümkün 
değildir. Bunun temel nedeni Avukatlık Kanunu’nda 2001 yılında yapı-
lan köklü değişikliklerdir. Bizler bu değişikliklerin sağladığı olanaklarla 
mesleğimize ve meslektaşlarımıza inanç ve kararlılıkla hizmet sunmaya 
çalıştık. Önceleri bizi en ağır şekilde eleştiren kimi meslektaşlarımız dahi, 
geldiğimiz bu noktada takdir ve destek duygularını ifade etmektedirler. Bu 
sonuç bizlerin daha dikkatli, daha duyarlı ve daha sorumlu davranmamızı 
gerektirmekte, asla rehavete kapılmamamızı zorunlu kılmaktadır.
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Bunları şu nedenle açıklamak ihtiyacını duydum. 1971 yılında büyük 
bir coşku, mutluluk, onur ve umutlarla başladığım mesleğimde 36 yılı 
geride bıraktım ve inanın hep ilk günkü heyecanı ve burukluğu hissettim. 
Heyecan duydum çünkü mesleğimi çok seviyor ve başarılı olmak istiyor-
dum, hep bir burukluk hissettim çünkü meslekte tanıdığım ve hiçbir zaman 
unutamadığım meslek ustalarına layık olmak,onlara mahcup olmamak 
istiyordum. Mesleğimi sürdürdüğüm 36 yıl içinde sanki meslek ustalarımın 
beni yaptığım her iş ve işlemde izlediği, gözlediği duygusuna kapıldım. 
Eğer birazcık başarılı sayılıyorsam, hiçbir kural değil ama sözünü ettiğim 
sorumluluk duygusu, bana inanan, güvenen ve her zaman destek veren 
meslek ustalarımı mahcup etmeme duygusu benim en büyük enerji ve 
doping kaynağım olmuştur. 

Benim yaşadığım bu duygu ve düşünceleri sayıları hızla artan genç 
meslektaşlarıma yaşatmak için önümüzdeki TBB Genel Kurulu’ndan sonra 
tüm çalışmalarımı “Genç Avukatlara” yönelik yapacağım ve mesleğimizin 
geleceğini onlarla birlikte kurgulamaya çalışacağım. Ülkemiz ve mesleğimiz 
çok genç ve dinamik bir yapıya sahip bulunmaktadır. Onları anlamaya 
çalışmak, karşılıklı etkileşim kanallarını açmak, sanıyorum ülkemiz ve 
mesleğimiz yönünden çok olumlu sonuçlar verecektir. 

Mesleğimizin geleceği genç kardeşlerimizle, mesleğimizin duayenleri 
ağabeylerimizi sık sık bir araya getirmek başta olmak üzere çok farklı ve 
etkili bir çalışma dönemini başlatacağım. Bu ilişki ve birliktelikte asla da-
yatan, ısrar eden, yönlendiren bir yaklaşım sergilenmeyecek, aksine onların 
etkin ve yönlendirici, yaratıcı ve üretken olacağı bir birliktelik yaratılmaya 
çalışılacaktır. Bunun gerçekleştirilmesi için TBB olarak sadece alt yapı ve 
sekretarya görevi yapılacaktır. 

Hukukçu kimliğini kazanmış, mesleğini seven, savunmanın kutsallığı, 
yüceliği ve bağımsızlığına inanan tüm genç ve saygın meslektaşlarımızla 
birlikte yürüyeceğiz. Örneğin Ankara, İstanbul, İzmir ve Adana’da 0-10 
yıl kıdemdeki tüm “Genç Avukatların” katılımıyla onların aktif rol aldığı, 
düşünce ve görüş ürettiği, program sunduğu, buna karşın TBB yönetiminin 
sadece dinlediği ve not aldığı çok yönlü aktiviteler içeren “Genç Avukatlar 
Forumu” yapmak bunlardan birisi olacaktır. Tüm bunlar örgütüyle bütün-
leşmiş, geleceğe güvenle bakan öncelikle meslek sorunlarının üstesinden 
gelen, daha sonra kendisine emanet edilen ve dünyada emsali olmayan 
güzel yurdunun ve onun asil insanlarının sorunlarını, hukuk ve demokrasi 
içinde çözmeye çalışacak genç meslektaşlarımıza olanak sağlamak için 
yapılacaktır.

Bu umut ve düşüncelerimin gerçekleşmesi yanında, tüm meslektaşla-
rımın da sağlıklı, mutlu ve huzurlu bir yaşam sürdürmelerini dilerim.


